2020年 9月 28日

プレスリリース

報道関係者各位

HPCシステムズ株式会社

代表取締役 小野 鉄平

(コード番号：6597 東証マザーズ)

問合せ先 取締役管理部長 下川 健司

(電話番号：03-5446-5530)

株式会社ライフコーポレーションのスーパーマーケット「ライフ」各店舗に

堅牢かつ高性能な業務用タブレット端末が採用される

HPCシステムズ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役 小野 鉄平、以下 HPCシステムズ）の自社

製品であるタブレット端末（EDGE-PAD104C）が、スーパーマーケット「ライフ」各店舗の業務用タブレッ

ト端末として採用されることとなりましたので、お知らせ致します。

スーパーマーケット「ライフ」は、株式会社ライフコーポレーションが近畿圏・首都圏に展開する大規模

スーパーマーケットチェーンです。

この度の採用にあたり、スーパーマーケット「ライフ」各店舗における業務効率向上を実現すべく、汎用

型タブレット端末 EDGE-PAD104C をスピーディで正確な操作性を有し、堅牢かつ高性能な「ライフ」仕

様の業務用タブレット端末にカスタマイズ開発しました。

今後、スーパーマーケット「ライフ」の各店舗に順次導入される予定です。

なお、本件は第 2四半期以降の業績に寄与する見込みですが、その影響は軽微であります。

イメージ図              EDGE-PAD104C

当社が展開しているマシンビジョン、Edge IoT、スマートファクトリー、リテール店舗向け顧客仕様コンピ

ュータの開発、製造、販売をおこなっている CTO 事業は、顧客の生産性向上、業務効率の実現、デジ

タルトランスフォーメーションの推進、企業競争力の強化などをより加速してまいります。

People and Computing Power

当社 CTO事業の顧客アプリケーション

HPCシステムズについて

HPC システムズは、HPC 事業において科学技術計算用コンピュータを展開するとともに、顧客の用途、

課題をヒアリングしながら、価格・性能・品質・高低温・防塵・防水・静電対策・過酷な環境に対する高耐

久性など多種多様の対応が求められる、工場生産設備・製造装置・検査装置、制御機器や交通インフ

ラ、自動運転、リテール店舗などのコントローラーとしての産業用コンピュータやエッジコンピュータの

仕様提案から開発、生産、保守サポート、長期安定供給を実現する CTO事業を展開しております。

社名   HPCシステムズ株式会社  https://www.hpc.co.jp/

所在地 東京都港区海岸 3丁目 9番 15号 LOOP-X 8階

設立   2006年 7月 3日

資本金 2億 22万円 (2020年 6月末現在)

代表者 代表取締役 小野 鉄平

お問い合わせ

HPCシステムズ株式会社

https://www.hpc.co.jp/contact/company_form/

https://www.hpc.co.jp/
https://www.hpc.co.jp/contact/company_form/